
.

Smlouva o převodu podílu
uzuvřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

mezi těmito smluvními stranami:

Prof. MUDr. Sylvie Opatrná, Ph.D.

bytem Smrková 411, Senec, 330 08 Zruč-Senec

(dále jen ,,převodce ")

a
Stodská nemocnice, a.s.
IČO: 26361086
se sídlem Stod, Hradecká 600, PSČ 33301
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 1072
zastoupená: MUDr. Alanem Sutnarem, Ph.D., předsedou představenstva a

Mgr. Jaroslavem Šímou, MBA, členem představenstva

(dále jen ,, naby)'atel")

I.
Úvodní ustanovení

1. Převodce je jediným společníkem obchodní společnosti Nefrologická ambulance, s.r.o.,
IČO: 03533221, se sídlem Smrková 411, Senec, 330 08 Zruč-Senec, zapsané
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 30361 (dále
jen ,,Společnost") a je tedy výlučným vlastníkem 100% podílu ve Společnosti, který
odpovídá vkladu ve výši 60.000,- KČ (100% splacen) do základního kapitálu
Společnosti ve výši 60.000,- kč.

2. Předmětem převodu na základě této smlouvy bude převod 100% podílu ve Společnosti,
který odpovídá vkladu do základního kapitálu Společnosti ve výši 60.000,- KČ (dále jen
,,Podíl"). Podíl převodce je podílem základním, s nímž zakladatelská listina Společnosti
nespojuje žádná zvláŠtní práva ani povinnosti. Na Podíl nebyl vydán kmenový list.

II.
Předmět smlouvy

1, Převodce touto smlouvou převádí na nabyvatele 100% Podíl ve Společnosti
specifikovaný v ČI. I. odst. l této smlouvy, se všemi právy, výhodami a dluhy z něj
plynoucími za smluvní kupní cenu uvedenou v čí. IV. této smlouvy. Převáděný Podíl
odpovídá míře účasti převodce na Společnosti a právům a povinnostem, jež z této účasti
vyplývají.

2. Nabyvatel Podíl kupuje a přejímá do svého vlastnictví a zavazuje se zaplatit převodci
sjednanou kupní cenu ve výši uvedenou v ČI. IV. této smlouvy.

Stránka l z 5



.

d

3. Převodce výslovně prohlašuje, že Podíl není a nebude v době jeho převodu na
nabyvatele zatížen právem třetích osob a není u něj pozastaven výkon práva majitele s
tímto nakládat.

Ill.
ProhláŠení převodce a nabyvatele

1. Převodce prohlašuje, že:

a) je výlučným vlastníkem 100% Podílu ve Společnosti;

b) je oprávněn převést Podíl na nabyvatele a za tímto účelem je převodce náležitě
oprávněn uzavřít tuto smlouvu a její uzavření není v rozporu se zakladatelskou
listinou SpoleČnosti;

c) Podíl netrpí žádnými právními ani faktickými vadami způsobuj icími neplatnost
ani není zatížen žádnými závazky, zejména právy třetích stran, včetně zástavního
práva a užívacích práv, k Podílu neexistují vydané plné moci či jiná práva třetích
osob týkající se uplatnění práv z nich, ani se k němu nevztahují žádné závazky
převodce sjednané ve prospěch třetích osob, zejména závazky z opcí či
předkupních práv;

d) mu nebyla Společností vyplacena jakákoli záloha na podíl na zisku za účetní
období roku 2017;

C) nabyvateli vědomě nezamlčel jakoukoliv závažnou informaci, jež by mohla mít
vliv na rozhodnutí nabyvatele Podíl od převodce nabýt.

2. Nabyvatel prohlašuj e, Že:

a) neexistuji žádné okolnosti, které by mu znemožňovaly uzavření této smlouvy;

b) zná majetkový stav a hospodářské výsledky Společnosti, její aktiva a pasiva,
pohledávky a dluhy, je s tínito stavem srozuměn a nemá k tomuto stavu výhrady a
Podíl ve Společnosti na sebe v tomto stavu převádí;

c) ke dni nabytí Podílu v celém rozsahu a bez jakékoli výhrady nebo námitky
přistupuje k zakladatelské listině Společnosti;

d) k uzavření této smlouvy získal veškeré korporátní souhlasy, bylo-li jich třeba.

IV.

l. Převod Podílu podle této smlouvy je převodem úplatným.

2. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně za Podíl ve výši 380.000,00,- Kč (slovy:
třistaosmdesáttisíc korun českých).

3. Nabyvatel se zavazuje zaplatit převodci kupní cenu za převáděný Podíl takto:

a) část kupní ceny ve výši 230.000,00,- KČ je nabyvatel povinen uhradit převodci
bezhotovostním převodem na bankovní účet převodce č.
vedený u České spořitelny, a.s., nejpozději do 10 (deseti) pracovních dnů po
uzavření této smlouvy;

b) zbývající část kupní ceny ve výši 150.000,00,- KČ, po odečtení částky dle odst. 4
písm. a) tohoto Článku, nebo po odečteni částky dle odst. 4 písm. b) tohoto článku,
je nabyvatel povinen uhradit převodci bezhotovostním převodem na shora
uvedený bankovní účet převodce nejpozději do 10 (deseti) pracovních dnů poté,

Stránka 2 z 5



.

d

kdy bude nabyvateli doručeno vyúčtování Všeobecné zdravotní pojišt'ovny za rok
2017 (dále jen ,,VyúČtování VZP"). Kopii Vyúčtování VZP je nabyvatel povinen
obratem zaslat převodci na jeho emailovou adresu:

4. JelikoŽ Smluvní strany ke dni podpisu této smlouvy neví, zda na základě Vyúčtování
VZP bude Společnost povinna hradit VZP nedoplatek nebo jí naopak ze strany VZP
bude uhrazen přeplatek. dohodly se Smluvní strany tak, že:

? r

a) doplatek kupní ceny dle odst. 3 písm. b) tohoto článku bude ponížen o částku
rovnající se nedoplatku dle Vyúčtováni VZP; nebo

b) doplatek kupní ceny dle odst. 3 písm. b) tohoto článku bude navýšen o částku
rovnající se 85% z částky přeplatku dle Vyúčtování VZP.

5. V případě, že se nabyvatel dostane do prodlení se svou povinnosti uhradit kteroukoli
část kupní ceny za Podíl ve sjednané lhůtě, je povinen uhradit převodci úrok z prodlení
ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý den prodlení.

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud by nabyvatel v průběhu 12 mčsíců ode dne
podpisu této smlouvy zjistil, že existuje jakýkoli finanční závazek Společnosti, který
vznikl před podpisem této smlouvy, ale který není řádně veden v účetnictví
Společnosti dle stavu ke dni podpisu této smlouvy, je nabyvatel oprávněn nárokovat
částku odpovídající takovému závazku na převodci, který se zavazuje takovou částku
převodci zaplatit do 15 dnů ode dne doručení výzvy nabyvatele k její úhradě.

V.
Zákaz konkurence

1. Převodce se zavazuje, že po dobu 3 (tří) let ode dne podpisu této smlouvy oběma
smluvními stranami se zdrží jakékoliv výdělečné nezávislé (podnikatelské) Činnosti
představující poskytování zdravotních služeb v oboru nefrologie - ambulantní péče na
území Plzeňského kaje, a to ani prostřednictvím třetí osoby, zejména nebude
společníkem nově vzniklé či již existující právnické osoby se stejným přcdmčtem
činnosti (nefrologické ambulance, kliniky apod.), ani nebude tuto činnost vykonávat
sám v jiném, než zaměstnaneckém poměru). Pro vyloučení pochybností platí, že na
ostatní obory činnosti v rámci předmětu podnikání Výroby, obchod a služby neuvedené
v příloze č. l až 3 živnostenského zákona, k nimž má Společnost ke dni podpisu této
smlouvy platné živnostenské oprávnění (tj. konkrétně: zprostředkování obchodu a
služeb, velkoobchod a maloobchod, poradenská a konzultační činnost, zpracování
odborných studií a posudků a mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů,
školení, včetně lektorské činnosti), se zákaz konkurence dle tohoto odstavce nevztahuje,
tzn. převodce je oprávněn je vykonávat na základě vlastní živnostcnských oprávnění
bez jakéhokoli omezení.

2. V případě porušení povinnosti stanovené v odst. l tohoto článku je převodce povinen
zaplatit nabyvateli smluvní pokutu ve výši 100.000,00,- Kč (slovy: stotisíc korun
českých) za každé jednotlivé porušení takové povinnosti, a to i opakovaně. Převodce
současně nese veškerou odpovědnost za následky plynoucí z porušení povinnosti
stanovené v odst. 1 tohoto článku a odpovídá nabyvateli za veškerou škodu, která mu
v důsledku toho vznikne.

VI.
Ostatní a závěrečná ujednání

Stránka 3 z 5



.

l. Tato smlouva nabývá platnosti a úČinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami. Účinky převodu Podílu vůči Společnosti nastanou dnem doručení této
smlouvy Společnosti.

2. Jakékoli dodatky k této smlouvě musí být učiněny písemně á podpisy na nich musí být
úředně ověřeny.

3. Tato smlouva a vztahy z této smlouvy vyplývající se řídí právním řádem České
republiky, zejména úpravou smlouvy kupní podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku.

4. Veškeré spory mezi smluvními stranami vznikající z této smlouvy ncbo v souvislosti s
ni budou řešeny českými soudy.

5. Žádná ze smluvních stran není oprávněna poskytnout třetí osobě informace o
podmínkách této smlouvy nebo s touto smlouvou související, nebo informace, které se
týkají druhé smluvní strany, bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany,
s výjimkou kdy (i) takové informace sdělí osobám, které mají ze zákona stanovenou
povinnost mlčenlivosti, (ii) smluvní strany mají obecnč závaznými právními předpisy
stanovenu povinnost poskytnout takové informace příslušným státním nebo jiným
správním úřadům a soudům, nebo (lil) v případě, že druhá smluvní strana již
zpřístupnila informace veřejnosti, nebo (iv) v případě, že takové informace jsou běžně k
dispozici bez ohledu na jednání či působení kterékoliv smluvní strany.

6. Je-li nebo stane-li se jakákoli část smlouvy podle jakéhokoli zákonného ustanoveni
protiprávní nebo nevymahateln& ncbudc tato část smlouvy považována za její součást.
Platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této smlouvy tím však nebude dotčena.
Smluvní strany se zavazují nahradit do pěti (S) pracovních dnů po doručení výzvy druhé
smluvní strany neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení ustanovením
platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným obchodním a právním
smyslem, případné uzavřít novou smlouvu.

7. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech (4) stejných vyhotoveních. Každá smluvní
strana obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

8. Náklady na správní poplatek související se zápisem nabyvatele jako nového společníka
do obchodního rejstříku Společnosti nese nabyvatel.

9. Stane-li se, že příslušný rejstříkový soud zamítne návrh na zápis změn týkajících se
Společnosti, resp. změn vyplývajících z této smlouvy, zavazuji se smluvní strany
poskytnout si veškerou součinnost potřebnou pro úspěšnou realizaci zápisu změn do
obchodního rejstříku.

10. Smluvní strany tímto prohlašují, že s obsahem této smlouvy souhlasí, rozumí jí a
zavazují se k jejímu plnění. Smluvní strany tímto potvrzují, že tato smlouva byla
uzavřena podle jejich svobodné a vážné vůle.

Í'ÍÁSLEDUJE PODPISOVÁ STRANA

Stránka 4 z 5



d

Za převodce: Za nabyvatele:

V Plzni dn, ... ., .,. ý' ..7,/Z.'ýY V Plzni dn, /OM"

l

m

předseda představenstva.
Stodská nemocnice, a.s.
(úředně ověřený podpis)

0

A
.

člen představenstva
Stodská nemocnice, a.s.

':','..- . .-,., . :.:..: : ' :: .:' ,-:.-: :'i1 . :. : .-':'.: :. ': ::"- (úředně ověřenýpodpis)L,' '" -q i .". ."' ' " -' ; : I '"b ; .'

"' i ' , r :·4 : ·· ^ N C' :, r " '

L ;q : ii :: ·'9 'ii L '3 i: 7i É" Z ii : U?, j:,,', i " ,·', ,;- :.j.3,j ,1,.,Í
I · T

:":'J l :' .:Z L' L C i ,

-Z ť 4¶ S ' % F T" '1 d I .. ':

L .. : F · ; G.. 'dj't a T LU ;,;',r L L á. . ,
' :: ·

:". k. .m L F- I? .' " "

,.i k' ' < "' " :' µF i ':< u
"'I 'I 9 . b' ' L r k.

I" , , t::| 4 ':, i: _ \j ':",' : ý";©":

ší"i "' "\

l jl
-"' '-' .". ' l
·. ' . ? ř :. l

i
\\ ". 'í. W -" 1"

l
i "',L,-í

y\ "

""'""~2±--.--- "
J .· - . — · ' ^ " ' · + ^

: . l ~ p i '. - ". , : ¶ : - . ,

;"cl: .. :1 L.·' ,.L L' jl : : L.

:- ·L ·. · · · d : L ::: ,. , ·. T . m:.' 1.·|[ Á . ; j , _ '.' '. :. : i :

: :- >7: "" ',' ' " ': K 7 'I V : '.' · , ; L' W , ·' " :i I

. C I F

: "- : L: ' "' ' m

h: ., . ·

:

I ·" ' a : \ ' " '" J ' ' ¶ f , 4 ' , L
'. : r t e. . . i.' . · > : : ,· I

:"'>' ." ,:ř :Z L" '..' ?" ?, :. .,I r

m 1
É 7 ! : ,Y A .'J " ·' ' ' . '

q r

r- ' ' '" I 1 : . , ,

l' \. i :"' %""A.'. k k':'·.,:á y,'.: · . , , .

". "":"..7É"""'
'\\, ^,. " '. ' µ, d\ U'",1' (i,., -., % Q G"

..)9,

Stránka 5 z 5



h T b ~ +¶
l ' . . . 0

I Z! m " "·: "" " " I ' C- Ť"t Ir' : .' , .L' I- V r' r. u g' 'b ," ", J : : . :' '.A ~ 7
I,:. r ';2 i ;.,' : , :, U:,,' .i :,Jj. I.' ,;, : L S';,' ,IŠI 5 l,! i g :.,1, .' 'd . ·. .' ji a "J u'

-m

C : a
. " 4 " m- .Jb, :· a I \r3 T L k l JI :% :.' l. , :4 ; Z, · 'u l 4 r.;é , lir u ..i ·:J J d T u ';·ii

r '

b

: r, T i " '" S i b ,? :' "" """ C l :: ', ' L :i :", "m. e ' · ·' . ' b ; I l "' .+k i: k " " 'i,,";.. lljj Z r· '- ;.j ,- l l r ;- é i. p b l 4a l 'J ,J ~ ·j
d

2'atu:i :ím': :ía'"i'z'ziíi: Su'i"
' L F : r

i,,! ;"Y "" "" "' S . ."' T. ". ' "r · ' F u' m : L"" m : : "' ", N i " y :· ' ' d"" - -i , t ! ·:: U C i. u U r ,.? 4/ '" , . L", u á )..'1 :.',:

k b
' A t} i"' :
'j G.;i' Qi Laj Ju LU I

' T: .:' " " '-" d''E l %
i i r 31:·" r' :4 -% m J" n T " " ř" r "i jt

.

b.'j "cIk: S 1,0 L! : L' ": 8% , '~ .i m.

X i;' íjř'ž !', ,?,Z
.· % b ¶r . N t r'i
j : 7čj:^ ! y', A ;"j L J b 6 í

: i L.r : i L u u 14Á ii L 'J _j m i ; 0 h
b E ~ L r «" :i r% ř 4" '2' : 4 T
y G'
;|7 '~ , P Ób ¶bj4 ~Y O, ; 'W. O

T "L b "

7 "\ ,µ , 4, r l::"'·:'"t:): ,, ji

L" ,F i\'\, , jšu'


